
Po zajímavých místech, které najdete  
v okolí břevnovské knihovny, vás provedu já,  
Svatý Vojtěch, sám patron české země. Ale nebojte se, nebudu po vás 
chtít nic složitého. Pomozte mi jen vzpomenout si na pár věcí.

1. Jak se nazývá oddechové místo plné zeleně vhodné pro relaxaci? 

2. Jak říkáme člověku důchodového věku? 

3. Napište druh stromů, které tvoří alej v Břevnovském klášteře. 

4. V zahradě Břevnovského kláštera najdete letohrádek s pramenem.  
 Jaké je jeho jméno?  

5.  Jaké kurzy probíhají v klubu Kaštan? 

6.  Jaroslav Seifert patřil do seskupení umělců, které mělo stejný název  
 jako jedna jarní bylina. Jak se tento spolek jmenoval?

 
7.  Sluníčko, citron i banán mají jednu společnou věc, a to že jsou ...

 
8.  Jaké pohybové a společenské aktivity probíhají Na Marjánce?

1

2

3

4

5

6

7

8

1

2

34

5

6

7

8

9

Pokud jste správně zodpověděli  
na všechny mé otázky, jistě již  
víte jméno knihy, kterou hledáme.

1 2 3 4 5 6 7 8 9



www.legendarnipraha.cz


